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Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0356832

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Coordenacao de Servigos Gerais

Objeto:
Aquisicdo com instalagao de 346,25m? de pelicula de prote¢ao solar fumé

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Controle da incidéncia de insolagdo na Sede do MPBA de Nazaré

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Fornecimento e instalagéo de 346,25 m2 de pelicula fumé7%

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
MC Cortinas Com. e Serv. Ltda.

1-Valor Total (R$):
17.485,00

Proposta 2:

2-ltem:
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PELICULA FUME ESCURA COM REMOCAO DA PELICULA EXISTENTE

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ARTFILM

2-Valor Total (R$):
27.353,75

Proposta 3:
3-ltem:

PREMIUM GRAFITE 05%
PREMIUM FILM 05

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Multifilmes Salvador



3-Valor Total (R$):
41.550,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
MC Cortinas Com. e Serv. Ltda.

1-Endereco:
Rua Pedro Cachoeira, n°® 53, Sao Cristévao, Salvador Bahia

1-CPF/CNPJ:
00084811000118

1-Valor (R$):
17.485,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 10/05/2022, as
14:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
Sel o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Naster Bandeira de Mello em 10/05/2022,
as 14:54, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
sel 3
assinatura
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
0356832 e o codigo CRC D66190DB.




np

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
Aquisi¢do com instalagdo de 346,25m? de pelicula de protecgéo solar

OBJETO
Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE (x) |A) AQUISICAO IMEDIATA
AQUISICAO

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Aquisigdo de pelicula de protegcdo solar, para a sede do MPBA de Nazaré, para controle da
incidéncia da luz solar.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Medicdo da metragem das janelas da Sede do MPBA Nazaré, que necessitam de aplicagdo de
pelicula de protegao solar

1.5 INDICACAO DE

() sIM

(x) NAO

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE

ENQUADRA A

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas

()
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HIPOTESE DE conjunta e concomitantemente;
CONTRATACAO
B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigcos e compras de valor
ESCOLHER EMA até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que n3o sejam de
OPCAO (x) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
(Marcar com X):

desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

» 03dias (x) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
» 30dias () Uteis (x) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

(x) | A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
() | comprovacgdo - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

> Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Coordenacgéio de Servicos Gerais, Sede do MPBA Nazaré, sito Av. Joana Angélica,

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( ) A) NAO (x) B) SIM

» Unidade responsavel por receber: Coordenacio de Servigos Gerais Sede Nazaré

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 31036469 e LD-
srvicos.gerais@mpba.mp.br

» Dias para realizagdo da entrega: Segunda a sexta feira

» Horarios para entrega: das 09:00hs as 17:00hs

3.2 REGRAS DE » Condigdes especiais:
EXECUCAO

CONTRATUAL 3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x) | A) BENS ENTREGUES MONTADOS

() B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO

FORNECEDOR. CondicGes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPC)—U\O (Marcar com X):

()A) __ horas contadas a partir da solicitagao pelo MPBA:
()B)____ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

() o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdao da montagem:
» Horarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido
Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

() | A)BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

(x) B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
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> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)__ horas contadas a partir da solicitagao pelo MPBA:
(x ) B) 10 dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
(x ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Coordenagéo de Servigos Gerais Sede Nazaré
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 31036469 e LD-
servicos.gerais@mpba.mp.br
o Dias para realiza¢do da instalagdo: Segunda a Sexta feira
o Horarios para entrega: 09:00 as 17:00hs
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Sede do Bairro de Nazaré
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido
Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

|
(x) | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

B) PRAZO DE VALIDADE:

5.3 PRAZO DE () Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
VALID;QDE E/OU ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabrica¢do
EXIGENCIA DE do lote impressa na embalagem.
GARANTIA PARAO
OBJETO C) GARANTIA - Regras:
ESCOLHER UMA > EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
OPCAO * (x) A) CONTRATADA (Regra geral)

(Marcar com X):
() ( ) B) FABRICANTE (Exceg&o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A)01 ANO
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;

( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)
(x) B) 02 DIAS  (x) Uteis () Corridos

HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)SIM
(x) B) NAO
FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢3o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA,

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da repara¢do e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que
aqueles estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 03 dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 03 dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacéo de Servigos Gerais Sede Nazaré

PELO

RECEBIMENTO * | 3-4-4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUIGAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER

UMA OPCAO (Marcar com X):
() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas

(x) 02 DIAS (x) Uteis ( ) Corridos
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3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autoriza¢do de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n®
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovac¢io do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
()

» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
» Indicar regras/condig¢8es para subcontratagdo:

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

” A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
¥} | EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

()

» Defini¢do dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGCAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
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3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentag3o, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentag3o, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagéo;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahiarealizara a retengdo de impostos ou outras
obrigacdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo
com a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta
corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de
movimentagao oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigac3o e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

(x)
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
> Indice oficial para o calculo da variacio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() ( ) A) INPC/IBGE

( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacio de
requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze)
meses, contados da data da apresentacao da proposta;
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» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagio da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagio
da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x)

(x) Opgdo 1: 03 meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( ) Opgdo 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: ___ meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
3.8 DEFINICAO DE ( ) A)Data certa: de de
VIGENCIAS * ( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica
Eletronico
() x
( )Opgdo 2: ____ dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica

Eletronico

» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO
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3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

() B) SIM. lJustificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificacBes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
nao impegcam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restri¢des a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condi¢cdes de habilitacdo e qualificagdo exigidas no procedimento de
contratagao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparticdes
competentes que, porventura, sejam necessarios a execug¢do da contratagio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugio da contratacio;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizagdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo
descricdo dos bens, indicagdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes
de indevida paralisacdo ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determinacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que ndo
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estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condiges do Edital (e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata correc3o ou realizacdo, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contrata¢do, fornecendo informacgdes, propiciando o acesso a documentacdo
pertinente e a execu¢3o contratual, e atendendo as observagBes e exigéncias apresentadas pela
fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagdo;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contrataco;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informag8es necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigbes
previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa contratada as
instalagdes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo
contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da
contratagdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitagdo, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condig¢Bes previstas em edital e seus anexos.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —

“.p s AQUISICAO - DISPENSA

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICAGAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x)

A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

()

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() 5% (cinco por cento) QU _ () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apos assinatura do contrato.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

346,25 m2 de pelicula fumé7%

1.2 DETALHAMENTO — AQUISICAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

CIFI

Descr'lg.ao o Unidade de Quantidade . Valor total por €AC
Item (Especificagdes . . Valor unitario . OES
L Fornecimento Estimada item p
técnicas) TEC
1 Pelicula Fumeé M3 346,25m? RS 50,50 17.485,00 NIC
Valor Total dos itens 17.485,00 AS
DETALHADAS.



MC Cortinas Com. e Serv. Ltda.

Salvador 04 de Maio de 2622

Ao, Ministério Publico do Estado da Bahia
ATT: Sra. SUED '

Conforme solicitado segue orgamento abaixo.

Fornecimento e instalacdo de 346,25 m? de pelicula fumé 7%

LOCAL PARA INSTALACAO
*Térreo salas internas
1° Andar salas internas
2° Andar salas internas
3° Andar salas internas
4° Andar salas internas

Valor unitario RS 50,50M2............ Valor total......RS 17.485,00

*Material devidamente instalado

*Prazo de entrega: 30 Dias ;;';"'Zf;;f”_." i SN f"m":::":%
*Validade do orcamento: 60 dias r— —]
*Forma de pagamento: crédito em conta 00.084.811/6001 - 1

ATC,
ANDRADE
CONTATO 3377-3468/3012-3922/99972-3141

Rua Pedro Cachoeira ,53 Sao Cristovao
Salvador Bahia
Telefax 3377-3468



ORCAMENTO 19878

ARTFILM - 13.961.110/0001-61

Avenida Anita Garibaldi, 29 garibaldi - SALVADOR - BA CEP: 40210-750
Fone: (71) 3247-5835 E-mail: contato@artfilm.com.br Site: www.artfilm.com.br

DADOS DO CLIENTE DATA: 04/05/2022
RAZAO SOCIAL: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA NOME FANTASIA: MINISTERIO PUBLICO
CNPJ: 04.142.491/0001-66 INSC. ESTADUAL:
CONTATO: JONAS TELEFONE: (71) 3321-1949
EMAIL: sued.cerqueira@mpba.mp.br ENDEREGO: RUA ARQUIMEDES GONCALVES
NUMERO: 142 BAIRRO: JARDIM BAIANO
COMPLEMENTO: PROX TORRE DA Ol CEP: 41.745-004
UF:BA CIDADE: SALVADOR
DADOS DE CONTATO
Nome: JONAS Telefone:
Website: Celular:
E-mail:
DADOS DO ORGAMENTO
DESCRIGAO QTDE. UN. V. UNIT. V. TOTAL
1. PELICULA FUME 5% 346,25 RS 69,00 RS 23.891,25
2. REMOGAO DE PELICULA ARQUITETURA 346,25 M2 R$ 10,00 RS 3.462,50
DADOS DE PAGAMENTO
TOTAL DE QUANTIDADES 692,50 NUMERO TOTAL DE ITENS 2 produto(s)
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R$ 27.353,75
VALOR TOTAL DO PEDIDO R$ 27.353,75
Parcela Data Valor Pagamento
PARCELA 1 05/05/2022 R$ 27.353,75 Depésito em C/C
OBSERVAGOES

FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE PELICULA FUME ESCURA COM REMOGAO DA PELICULA EXISTENTE

VALIDADE: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

Este documento foi gerado pelo sistema de gestdao empresarial vhsys - vhsys.com.br



MULTIFILMES CONTATOS ENDERECO

SALVADOR (71) 3052-3918 AVENIDA ANITA
BRITO DE BARROS (71) 99732-4665 GARIBALDI 607,
PELICULAS LTDA ba.salvador@multifilmes.com.br Federacdo -

41.016.237/0001 48 Salvador/BA 40210-750

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA Orcamento #-

3319D490 4F4C 4DF6 B5D1 216F67E6269B

04/05/2022

Total

41.550,00

# Céd. Ref. Descrigdo Marca Embalagem Valor Qtde Total
1 OS# 41.550,00
| Subtotal 41.550,00 |
41.550,00
Quantidade Total (m2) 346,25
OS #3E0745
Técnico: Previsdo: 04/05/2022
Problema Solugao
APLICACAO
Descrigdo Marca valor Qtde Desconto Total
MULTIFILMES - PREMIUM GRAFITE 05% Multifilmes Window 120,00 346.25 M2 0,00 41.550,00
PREMIUM FILM 05 Film

Bloqueio UV 99%

Fator de protecdo solar FPS 800+
Reducao de energia solar 46%
Garantia 03 anos

TOTAL: 41.550,00

Att.
ADRIANO BRITO DE BARROS

De acordo

Emitido pelo Sistema B-15 | www.b15.com.br



Certiddo Negativa de Débitos https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/se...

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagao de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 104.016/001-00
CNPJ: 00.084.811/0001-18

Contribuinte: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereco: Rua Pedro Cachoeira, N° 53

SAO CRISTOVAO
41.510-040

Certifico que a inscrigdo acima esta em situacao regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 11:04:04 horas do dia 10/05/2022.
Valida até dia 08/08/2022.

Cobdigo de controle da certidao: OCAA.F7AB.125B.A834.4E6F.C033.4016.D436

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.

1of1 10/05/2022 11:05



e W GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

s

< " ! SECRETARIA DA FAZENDA

L

Emissfio: 10/05/2022 11:08

-

Certidao Especial de Débitos Tributarios
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20222142116

RAZAO SOCIAL

M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

039.675.866

00.084.811/0001-18

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a
presente certiddo Positiva o efeito de Negativa:

Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS
600000.0200/22-3 - Inicial/PARCELAMENTO

600000.0204/22-9 - Inicial PARCELAMENTO

Esta certiddo engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.
Emitida em 10/05/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

PAG - 1 de | RelCertidaoEspecial rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 00.084.811/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisado judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:12:50 do dia 10/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/11/2022.

Caodigo de controle da certidao: 4948.83FE.142E.5F0E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

|| e |
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.084.811/0001-18

'So?:?:l?o M. C. CORTINAS INDUSTRIA, COMéRCIO E SERVICOS LTDA
Endereco:  RUA PEDRO CACHOEIRO 53 / SAO CRISTOVAO / SALVADOR / BA /

41510-010

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/04/2022 a 22/05/2022

Certificacdo Numero: 2022042300451223114626

Informagao obtida em 10/05/2022 11:10:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl 10/05/2022 11:11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.084.811/0001-18

Certiddo n®: 14883432/2022

Expedigdo: 10/05/2022, as 11:07:15

Validade: 06/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.084.811/0001-18, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Com...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGCAO
00.084.811/0001-18
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
06/06/1994

NOME EMPRESARIAL

M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

MC CORTINAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.30-4-05 - Aplicacao de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R PEDRO CACHOEIRO

NUMERO COMPLEMENTO
53 Fkdkkkk

CEP
41.510-040

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
SAO CRISTOVAO SALVADOR

UF
BA

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE

Fkkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
02/04/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fkekkkkkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/05/2022 as 13:46:14 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

10/05/2022 13:46



ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE - M.C.
CORTINAS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA.

MANUEL. DA HORA ANDRADE FILHO,

unicos socios da sociedade
limitada, “M.C. CORTINAS INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVICOS LTDA.”, com sede e domicilio a Rua Pedro Cachoeira,
n° 53, Sao Cristovao — Aeroporto, Salvador/Bahia, CEP: 41.510-040,
registrada na Junta Comercial do Estado da Bahia sob o NIRE
29201447252 e inscrita no CNPJ sob o n°® 00.084.811/0001-18,
resolvem, assim, alterar o contrato social, pelas clausulas e condi¢des
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Nesta data ampliam-se seus objetivos comerciais que eram
tdo somente a confeccdo, comércio e instalacdhes de cortinas e artefatos téxteis de
tecidos, incluindo-se os seguintes:

1) Comércio e instalag@o de persianas;

2) Comércio e instalagdo de peliculas;

3) Comércio e instalagdo de divisorias;

4) Comércio e instalagdo de vidros e espelhos;

5) Comércio e instalagdo de papéis de parede;

6) Comeércio e instalagao de forros de madeira, gesso, PVC e isopor;

7) Comércio e instalacdo de pisos, tapetes e carpetes.

’"_ .:i:r:;
00 ESTADO DA Simia

| AB414596

e




——

CLAUSULA SEGUNDA: As demais clausulas encontram-se em pleno vigor.

;
E por estarem assim justos €’contratados, assinam o presente instrumento em 03 (trés)
vias de igual teor e forma, impressas em 02 (duas) paginas, apenas em anverso,

contendo 02 (duas) clausulas, na presenga de duas testemunhas.

Salvador, 22 d¢ mar¢o de 2010.

D I g

.
Manuel da Hefa Andrade F ilho

Testemunhas:

Mo Tsacieedll T
CNQEL T A’ L QoS
Araci Pereira Pimentel Tavares - RG: [Jj

%%, Junta Comercial do Estado da Bahia

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/03/2010 N° 96902507
Protozolo. 10/091 V23-3, de 30/03/2010 .

Empresa:29 2 0144725 2 : Q (‘—}?(;mh

M. C. CORTINES INCUSTRIA %’&” i :

§ COMERCIO E SERVICOS 170

‘ b LTOR HELIO PORTELA RAMOS
SECRETARIO-GERAL

Zl0800 gy




MC Cortinas Com. e Serv. Ltda.

SALVADOR 10 DE MAIO DE 2022

ATT: Sr. SUED.

CONFORME SOLICITADO SEGUE DADOS BANCARIOS

BANCO: BRADESCO

AG: IR
I

MC CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA.

[00.084
0.084.811/0001 - 13]

ATC, . M AS INDUSTRIA COM_
ANDRADE - RMEPﬁo“”COS LTDA |
CONTATO 3377-3468/3012-3922/99972-3141 sm\wc“"“, gty _;‘"{fm
| Salvador - Ba - :
TA—\ Y ;

2

7‘“, \

Rua Pedro Cachoeira ,53 S3o Cristovao
Salvador Bahia
Telefax 3377-3468



™ a SR e e R

! Tarifa Social de Energia Elétrica: criada pela Lei 10438, de 26/04/02 .
3 E Companhia de Eletrisidade do Estado da Bahia

¥
Nmmem Av. Edgard Santos, 300, Cabula V), Salvador - BA . CEP 41181-000

[

4 COELBA CINPJ 15.139.629/0001-94 | Insc. Es1. 004786360 | www.necenargiacoelba. com.br

“  DADOS DO CLIENTE ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA
M C CORTINAS | COM SERV LTOA RUAPEDRO CACHOEIRA 39
CNPJ: 00,084 811/0001-18 SA0 CRISTOVAO/SALVADOR
Inscrigéo Estadual 39675866 i SALVADOR BA
CLASSIFICAGAO 3 41510-040

B3 COMERCIAL »
COMERCIAL
Conv. Mandmia - Trifasico

| 804580201 Onica 2500412022 )24C 405120z
i 1000058349 5153778 ’ Ko
QUANTIDADE PREGO (RS} VALOR [RS)
Consump Atvo(kWh)-TUSD 138,0000000 0,58501250 B1.31
Consumo Ativa{kWh)-TE 138,0000000 0.,33338742 46,34
Acréscimo Bandeira AMARELA 1745
Contrib. llum. Publica Municipal 23,84
TOTAL DA FATURA, 168,94
N°DO | TIPODA ANTERIOR ATUAL N'DE | CONSTANTE | AJUSTE | CONSUMO (kWh)
MEDIDOR | FUNGAC |  DATA LEITURA DATA LETURA | DIAS
8808887y CaT 4032022 4535000) 25042022 sl =2 1 1300

Mmm

BASEDE 5 | vAomoo  CerepiadeEnergs | RY 313 2153%
ABRZZ 13 CALCULO IMPOSTO Transmissiio RS 747 454%
MARZZ 117 ICMS 151 27p0 3518 Distribuigho ) RS @150 2850%
FEVIZ 17 PIS 108, 052 0g7  PerdasdeEnergia [mS  7as S4a%
ANZ2 100 COFINS 108, 427 452 Encargos Setorials | RE 1247 8.55%
Tributos RY  a4p8 3080%
el Totsl R§ 14510 180%
o m
TH 100 cwmmw 040501250
Consuma TE - 023078780 |
SET2 100 i i

Anexo Conta Bancaria; Endereco (0357489) SEI 19.09.02349.0010573/2022-08 / pg. 28



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se a4 Coordenagdo de Execug@o Orgamentaria, solicitando saldo; apds, encaminhe-se 4 Diretoria Administrativa para deliberagao.

SQ'! & Documento assinado eletronicamente por Ricardo Naster Bandeira de Mello em 10/05/2022, as 14:27, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0357496 e o codigo CRC FO4AC59E.

19.09.02349.0010573/2022-08 0357496v2



Informagoes Orgamentarias - 0357568

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
1.174.974,52

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
48/2022-DADM

~ eil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araajo em 10/05/2022, as
Qimm'a @ 15:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Segue informagdes orgamentarias, conforme consulta ao FIPLAN/PLANG0, para autorizagdo da despesa conforme documento 0356832:

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servigos Técnico e Administrativo

Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdao Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de consumo

Saldo de dotagédo:

Saldo disponivel: R$ 1.174.974,52

seil o

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 10/05/2022, as 15:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0357572 e o cddigo CRC 5D909D01.

19.09.02349.0010573/2022-08 0357572v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenacio de elaboragio e acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade tendo em vista que, pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de Demanda (0357015), da
Coordenagdo de Servigos Gerais, bem como por haver disponibilidade or¢camentaria, conforme Formulario de informagdes orcamentarias (0357568), esta
Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Sued Almeida de Cerqueira, matricula 352.995;
e Suplente: Carlos Alberto dos Santos, matricula 000.101.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

.
Sel! ‘B Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 11/05/2022, as 10:35, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0358119 e o cddigo CRC 62A3040B.

19.09.02349.0010573/2022-08 0358119v5



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagio da empresa contratada, M. C. CORTINAS INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 00.084.811/0001-18 , e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento
ou suspensao do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0358466), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no
que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados
através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 11/05/2022, as 11:08, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0358426 e o cddigo CRC A18B915E.

19.09.02349.0010573/2022-08 0358426v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 11/05/2022 10:54:23

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 00.084.811/0001-18

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: MANUEL DA HORA ANDRADE FILHO

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:54:44 do dia 11/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: VPO7110522105444

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ROSILENE FIUZA BORGES

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:54:58 do dia 11/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 2S8S110522105458

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (11/05/2022 as 10:55) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° | GG

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
627B.C042.0FAE.0314 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/05/2022 as 10:55:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (11/05/2022 as 10:55) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° | GG

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
627B.C04C.46F7.4324 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/05/2022 as 10:55:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



11/05/2022 10:55 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

LIMPAR
Data da consulta: 11/05/2022 10:54:16
Data da ultima atualizagdo: 10/05/2022 18:00:04
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=8direcaoOrdenacao=asc&cnfCnpj=22609695500%2C37888277500&colunasSelecionadas=linkDetalhamento...  1/1



11/05/2022 10:56 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 00084811000118
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov,br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asn?txtAcaoBotan=F &txtRazaoSacial=8txtNatureza uridica=J&txtCpfC...  1/1



11/05/2022 10:56 -13.7.8
Comprasnet.Ba
Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:

Tipo de Suspensao: Todas
Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov,br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSacial=8txtNatureza Juridica=F&txtCpfC... 1/1



11/05/2022 10:56 -13.7.8
Comprasnet.Ba
Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:

Tipo de Suspensao: Todas
Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov,br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSacial=8txtNatureza Juridica=F&txtCpfC... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Coordenagdo de Servigos Gerais informando que, apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, identificamos o que
segue:

No Documento de Oficializacdo da Demanda:

1. Itens 3.2.8 e 3.29 ndo foram preenchidos. Esclarecemos que podera constar a expressdo "Nao se aplica", se for o caso;

2. Item 3.3 relativo a "Prazo de validade e/ou exigéncia de garantia para o objeto": foi assinalada a op¢do "A - Sem exigéncia de validade ou garantia"; no
entanto foram assinaldas diversas regras de garantia (opgdo C). Solicitamos ajustar a alternativa correta de acordo com a necessidade do servigo a ser
contratado;

3. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Orientamos, ainda, que o novo documento devera ser incluido apés o despacho desta Coordenacgio e que o documento a ser retificado nio
seja excluido do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Ap0s realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 11/05/2022, as 11:21, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0358470 e o codigo CRC E9E7E2B9.

19.09.02349.0010573/2022-08 0358470v6
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
Aquisi¢do com instalagdo de 346,25m? de pelicula de protecgéo solar

OBJETO

Observacdo: Detalhamento dos itens que comp&em o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

1.2 FORMA DE (x) |A) AQUISICAO IMEDIATA

AQUISICAO
ESCOLHER UMA B) AQUISICAO PARCELADA
DAS DUAS OPCOES
()

(Marcar com X):

Observacdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Aquisigdo de pelicula de prote¢cdo solar, para a sede do MPBA de Nazaré, para controle da
incidéncia da luz solar.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Medicdo da metragem das janelas da Sede do MPBA Nazaré, que necessitam de aplicagdo de
pelicula de protegao solar

1.5 INDICACAO DE

() sIM

(x) NAO

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE

ENQUADRA A

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas

()




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -

“.p s AQUISICAO - DISPENSA

HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA

conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigcos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que n3o sejam de

OPCAO* (x) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
(Marcar com X): desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;
() C) OUTROS (especificar)
3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

» 03dias (x) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
» 30dias () Uteis (x) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

(x) | A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
() | comprovacgdo - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

> Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Coordenacgéio de Servicos Gerais, Sede do MPBA Nazaré, sito Av. Joana Angélica,

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):




S R DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
...p DO ESTADO DA BAHIA AQUISICAO - DISPENSA

( ) A) NAO (x) B) SIM

» Unidade responsavel por receber: Coordenacio de Servigos Gerais Sede Nazaré

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 31036469 e LD-
srvicos.gerais@mpba.mp.br

» Dias para realizagdo da entrega: Segunda a sexta feira

» Horarios para entrega: das 09:00hs as 17:00hs

3.2 REGRAS DE » Condigdes especiais:
EXECUCAO

CONTRATUAL 3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x) | A) BENS ENTREGUES MONTADOS

() B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO

FORNECEDOR. CondicGes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPC)—U\O (Marcar com X):

()A) __ horas contadas a partir da solicitagao pelo MPBA:
()B)____ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

() o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdao da montagem:
» Horarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido
Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

() | A)BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

(x) B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:




S R DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
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> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)__ horas contadas a partir da solicitagao pelo MPBA:
(x ) B) 10 dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
(x ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Coordenagéo de Servigos Gerais Sede Nazaré
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 31036469 e LD-
servicos.gerais@mpba.mp.br
o Dias para realiza¢do da instalagdo: Segunda a Sexta feira
o Horarios para entrega: 09:00 as 17:00hs
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Sede do Bairro de Nazaré
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido
Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:
N3o se aplica

3.2.9 DEMAIS CONDIC@ES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
N3o se aplica

(x) | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

B) PRAZO DE VALIDADE:

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU ) Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
EXIGENCIA DE ultrapassado ____ ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacdo
GARANTIA PARA O do lote impressa na embalagem.
OBIJETO

C) GARANTIA - Regras:

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X): ( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
()

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( )A)01ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)
(x)B)02DIAS  (x) Uteis ( ) Corridos

HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(x) B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢3o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverio ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA,

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que
aqueles estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 03 dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 03 dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagdo de Servicos Gerais Sede Nazaré

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
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3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
0

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

(x) 02 DIAS (x) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n®
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovac¢do do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
()

» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
» Indicar regras/condi¢8es para subcontratago:

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):
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3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentag3o, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresenta¢do da documentacdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahiarealizara a retengdo de impostos ou outras
obrigagdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo
com a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta
corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de
movimentagao oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da

Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigac3o e do seu

efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,

sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

. _______________________________________________ __________________________________________________________________________________________________}

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

3.7 POSSIBILIDADE | (X)
OU NAO DE

REAJUSTAMENTO,

COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o calculo da variacio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

ESCOLHER UMA () com X):
OPCAO *
(Marcar com X): ( ) A) INPC/IBGE

( ) B) OUTRO. Indicar:
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» A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentacio de
requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze)
meses, contados da data da apresentacdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresenta¢ido da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x)

(x) Opgdo 1: 03 meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( ) Opgdo 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: _ meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
3.8 DEFINIGAO DE
VIGENCIAS * () A)Data certa: de de
( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica
Eletronico
() )
( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica

Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
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3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

(x) | A)NAO

() B) SIM. lJustificativa:

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificacBes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratagdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagSes
assumidas, todas as condicoes de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de
contratagdo;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparti¢cBes
competentes que, porventura, sejam necessarios a execuc¢do da contrataco;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugio da contratacio;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo
descri¢do dos bens, indicagdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes
de indevida paralisacdo ou interrupgédo dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;
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3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou

determinacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condicdes do Edital (e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢do ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contrata¢do, fornecendo informacgdes, propiciando o acesso a documentacdo
pertinente e a execuc¢do contratual, e atendendo as observagBes e exigéncias apresentadas pela
fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagdo;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregdo da eventual méo de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratac3o;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratag3o, as
informagBes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execug¢ao do contrato, nos termos e condigbes
previstos neste documento;

3.10 OBRIGACOES | 3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa contratada as
DO instalagBes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo
CONTRATANTE* | contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigées da
contratagdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitagdo, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condigGes previstas em edital e seus anexos.
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OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICAGAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x)

A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

()

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() 5% (cinco por cento) QU _ () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apos assinatura do contrato.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

346,25 m2 de pelicula fumé7%

1.2 DETALHAMENTO — AQUISICAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

CIFI

Descr'lg.ao o Unidade de Quantidade . Valor total por €AC
Item (Especificagdes . . Valor unitario . OES
L Fornecimento Estimada item p
técnicas) TEC
1 Pelicula Fumeé M3 346,25m? RS 50,50 17.485,00 NIC
Valor Total dos itens 17.485,00 AS
DETALHADAS.



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se a DCCL, informando que foram feitos os ajustes no DOD.

SQ'! & Documento assinado eletronicamente por Ricardo Naster Bandeira de Mello em 11/05/2022, as 14:18, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0358734 e o codigo CRC 3879F288.

19.09.02349.0010573/2022-08 0358734v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Coordenacio de Servicos Gerais, para aquisi¢do com instalacdo de 346,25m? de pelicula
de protecdo solar fumé.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa M. C. CORTINAS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo preco proposto de
RS$ 17.485,00 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), conforme proposta 0356776.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacdes

seil

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 11/05/2022, as 15:28, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0358881 e o cddigo CRC 767C7141.

19.09.02349.0010573/2022-08 0358881v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragio e Acompanham,ento de Contratos, Convénio e Licitagdes
no doc. 0358881, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa M. C. CORTINAS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo preco

proposto de R$ 17.485,00 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), para aquisigdo com instalagdo de 346,25m? de pelicula de protegdo solar fumé
na Sede do MPBA em Nazaré.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénio e Licitagdes para
ciéncia e providéncia pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 12/05/2022, as 09:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatur de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0358977 e o codigo CRC DA979C2B.

19.09.02349.0010573/2022-08 0358977v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente & Coordenacio de Execucio Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da
despesa referente a aquisi¢do com instalagdo de 346,25m? de pelicula de protegdo solar fumé pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0358977) em
12/05/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

sejl

YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 12/05/2022, as 10:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0359592 e o codigo CRC 0BCB48BF.

19.09.02349.0010573/2022-08 0359592v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0003.22.0000126-1

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo delnstrumento:
Contratos e assemel hados

M odalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto:

AQUISICAO COM INSTALAGAO DE
346,25 M2 DE PELICULA DE PROTECAO
SOLAR FUME PARA CONTROLE DA
INCIDENCIA DE INSOLAGAO NA SEDE
DO MPBA DE NAZARE, CONFORME
DISPENSA DE LICITA(;AO N° 48/2022-
DADM E SEI N°
19.09.02349.0010573/2022-08

Data do Cadastro:
13/05/2022

Situacéo:
Incluida

I ntegracdo Simpas:
Néo

Responsavel da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsavel pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
713103118

Valor da SRD (R$)
**% 17.485,00

DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REA|S *** **% sokx %k

kkk kkk khkk kkhkk kkk khkk hkkhkk kkk kkk kk%x *k%k% k%% **x*%k **x%x

Justificativa:

Usuario de Alter acdo:

| Data/Hora de Alter acdo:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2022

40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

17.485,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

. - Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
Exercicio: | Dotagao: anterior a SRD (R9): Corrente (R9): a SRD (R9):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 3000.0100000000.1 -1.812.502,75 17.485,00 -1.829.987,75

13/05/2022 09:43
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT

I nstrumento Contratual

40101.0003.22.0000115-1

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo I nstrumento:
Autorizacdo de Compra

NUmerodaLID:
40101.0003.22.0000116-8

Modalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto:

AQUISICAO COM INSTALAGCAO DE 346,25 M2 DE PELICULA DE PROTEGAO SOLAR FUME PARA CONTROLE DA
INCIDENCIA DE INSOLACAO NA SEDE DO MPBA DE NAZARE, CONFORME DISPENSA DE LICITAGCAO N° 48/2022-DADM
E SEI N°19.09.02349.0010573/2022-08

Data Celebracao: Data Publicacdo no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
12/05/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situagéo: Ativo
13/05/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000126-1

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

713103118

Valor total do Instrumento (R$)
*** 17.485,00

DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO

REAIS*** kkhkk kkhk kkhk hkkk kkk hhkk kkhkk kkk kkk k*k%k k%% k%%

kkhkk kkk kkkx kkk kkk

LOTES
. : = Tipode . Valor do

Numero do . |Le Retencéo da Numero do Documento

. Valor do Lote: . . : b . |Documento ) Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFEM/APS: AFM/APS; AFEM/APS:
1 17.485,00|Né&o 0,00

DADOS CREDOR

Caodigo: 2013158666
Nome: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/ CNPJ: 00.084.811/0001-18 Insc. Estadual: 39675866

Responsavel no Credor:

M. C. CORTINAS COMERCIO
E SERVICOSLTDA

E-mail Responsavel:

aloisiocontador @yahoo.com.br

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 GERAL 17.485,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO

Dotacdo Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Par cela: Data Vencimento: Valor (R9):

1 31/12/2022 17.485,00
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se a DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagao - Geral, ressalvando que ja foi feito por essa Coordenagao
de Execugdo Orgamentaria Administrativa o langamento do Instrumento no FIPLAN para empenho.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execugdo Orgamentaria
Coordenagdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 13/05/2022, as 13:22, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0361024 e o codigo CRC AAEB4EF9.
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